
1 

 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo 
 

Evidované pod číslem: u objednatele (CES):    E635-S-3475/2017 

u zhotovitele: SML1-9/2017 
 

název díla: „Oprava mostních objektů v úseku Moravský Beroun - Valšov“ 
 

uzavřené dne 2. 05. 2017 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

I. Smluvní strany 

1.1.  Objednatel : 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

sídlo:    Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:       70994234 

DIČ:      CZ70994234 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Jiřím Machem, ředitelem Oblastního ředitelství Ostrava 

Adresa pro doručování korespondence:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038, 702 00 Ostrava 

bankovní spojení:   

č.účtu:     

Zastoupení ve věcech smluvních:   

Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava,  

Zastoupení ve věcech technických: 

 

Technický dozor objednatele: 

 
 

na straně jedné (dále jen „objednatel“ ) 
 

1.2. Zhotovitel :  Společnost „MorBeVal“ 

založená Společenskou smlouvou dne 06.06.2017 

Vedoucí společník: 

TOMI-REMONT a.s. 

sídlo:    Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov  

IČO:            25508571 

DIČ:            CZ25508571 

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B vložka 2501 

zastoupen:   Ing. Tomášem Ohlídalem, člen představenstva,  

Ing. Martinem Dokoupilem, předseda představenstva,  

bankovní spojení:  

číslo účtu:     

Zastoupení ve věcech technických: 

 

Zastoupení ve věcech realizace:  (osoba se zvláštní způsobilostí – autorizovaná osoba):  

 

a společník: 

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

sídlo:    Albertova 229/21, 779 00 Olomouc  

IČO:            25869523  

DIČ:            CZ25869523 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajský soud v Brně oddíl B vložka 2501 



2 

 

zastoupen:   Ing. Petrem Buchtou, předsedou představenstva,  

bankovní spojení:  

číslo účtu:     

zastoupení ve věcech technických: 

 

Zastoupení ve věcech realizace:  (osoba se zvláštní způsobilostí – autorizovaná osoba):  

  
 

na straně druhé (dále také jen „zhotovitel“) 
  

 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě m ě n í smlouvu o dílo č. E635-S-3475/2017, ze dne 09. 06. 2017 ve 

znění všech dokumentů tvořících její součást nebo přílohy následovně: 

 

 

II.  Předmět dodatku 
 

2.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1  je ve smyslu čl. III., odst.3.3. Smlouvy dohoda smluvních stran o 

změně rozsahu díla oproti cenové nabídce zhotovitele, která tvoří přílohu č.2 smlouvy,  a na to 

navazující dohoda o změně ceny díla, jak byla smluvně ujednána v čl. V. smlouvy.  

 

2.2. V průběhu provádění prací se vyskytly méněpráce a vícepráce v rámci předmětu plnění stanoveného 

smlouvou. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu plnění na části díla. Smluvní strany se 

dohodly, že oproti předmětu plnění stanovenému zhotovitel nebude plnit práce (dále jen 

„méněpráce“), blíže specifikované ve Změnovém listu stavby, který je přílohou č.1 a nedílnou 

součástí tohoto Dodatku č.1 ke smlouvě. 

 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že nad rámec předmětu plnění stanovou zhotovitel bude plnit navíc 

práce (dále jen „vícepráce“), blíže specifikované ve Změnovém listu stavby, který je přílohou č.1 a 

nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1 ke smlouvě. Tyto vícepráce se zhotovitel zavazuje provést. 

Vícepráce a méněpráce byly smluvními stranami odsouhlaseny zápisem ve stavebním deníku. 

 

2.4.  Méněpráce a vícepráce se v ceně za dílo, sjednané v čl. V., odst. 5.1. smlouvy, projeví následovně: 
 

Původní celková cena za dílo dle smlouvy:     24.099.922,56 Kč (bez DPH) 

Změny dle Dodatku č.1 ke smlouvě: 

 méněpráce ( bez DPH )                   -  1.168.695,31 Kč 

 vícepráce ( bez DPH )    +    685.039,65 Kč 
  

Celkem (vícepráce + méněpráce bez DPH )   -   483.655,66 Kč 
 

Celková cena za dílo po změně dle Dodatku č.1:  23.616.266,90 Kč (bez DPH) 

 

2.5. Důvody změn předmětu plnění jsou popsány ve Změnovém listu stavby. Jedná se o změny 

posuzované analogicky dle § 222 odst. 4, zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen ZZVZ), které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž 

hodnota je nižší, než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší, než 15% 

původní hodnoty závazku ze smlouvy na VZ na stavební práce, která není koncesí. 

Nejedná se tak o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na VZ, která by vyvolávala 

potřebu provedení nového zadávacího řízení. Objednatel rovněž postupoval v souladu s 

platným interním předpisem objednatele (Metodický pokyn pro zpracování změn v 

průběhu realizace údržby a oprav železniční dopravní cesty ze dne 15.7.2014) 
 



3 

 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 
        

3.1.  Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č.1 zůstávají v platnosti. 

 

3.2.   Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních - po  jednom vyhotovení pro každou smluvní 

stranu. 

3.3.  Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem, který má dle zákona č. 340/2015 Sb.  

o registru smluv  povinnost uveřejňovat zákonem stanovené smlouvy v registru smluv včetně jejich 

dodatků a s jeho uveřejněním za podmínek stanovených zákonem o registru smluv souhlasí. 

 
 

 

 

Přílohou:  Změnový list stavby vč. soupisu prací 
 
 

V Ostravě dne    15.11. 2017 

 

 

Za zhotovitele: 

 

 

 Za objednatele: 

 

 

………….…………… 

Ing. Tomáš OHLÍDAL 

                            člen představenstva       

                           TOMI-REMONT a.s. 

 ……………………………… 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 

 

 

                    ………….…………… 

                Ing. Martin DOKOUPIL 

                  předseda představenstva       

                     TOMI-REMONT a.s. 

 

 

 
 

                   ………….…………… 

                        Ing. Petr Buchta 

                    předseda představenstva       

      IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
 


